



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยางบ้านหนองเรือชุด ถึงบ้านนางเสนห์ ฝายจ้อหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๕,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยางบ้านหนองเรือชุด ถึงบ้านนางเสนห์ ฝายจ้อหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๐๕.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองษ์ แบบเลขที่ ๙/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖	เป็นจำนวนเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายโอวาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยางบ้านหนองเครือชูด ถึงบ้านนางเสนห์ ฝายจอหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๕,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยางบ้านหนองเครือชูด ถึงบ้านนางเสนห์ ฝายจอหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๐๕.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๙/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	ประธานกรรมการ (นายโอवास หว่างกลาง)
๗.๒	กรรมการ (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
๗.๓	กรรมการ (นายประทีป ปานหมื่นไวย)

แบบสรุปราคากลาง ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง บ้านหนองแวงศรีอชุต ถึง บ้านนางเสนห์ ฝายหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 105.00 ตารางเมตร  
(รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ สายจากถนนลาดยาง บ้านหนองแวงศรีอชุต ถึง บ้านนางเสนห์ ฝายหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา  
ประมาณการเมื่อวันที่ สิงหาคม 2566 ลิงหาคม 2566 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 9 / 2566

คำนวณราคาวันที่ ๘ สิงหาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	43,186.91	1.3624	58,837.84	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			58,837.84	-ขนาดพื้นที่โครงการ 105.00 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			55,000.00	-ราคาเฉลี่ย 523.81 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ที่ 366/2556 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2566  
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....

( นายเวิส หวางกลาง )

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

( นายประทีป ปานหมื่นไวย )

กรรมการฯ

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ บปร.4

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง บ้านหนองศรีอู๊ด ถึง บ้านนางเสนห์ ฝายจอหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 105.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองงำก้าหนด)

ที่ตั้งโครงการ สายจากถนนลาดยาง บ้านหนองศรีอู๊ด ถึง บ้านนางเสนห์ ฝายจอหอ บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ สิงหาคม 2566 ราคามัมนัดเสีย 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยxFn		ราคากลาง
							(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	105	1.76	184.80	1.3624	2.398	251.77	
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.25	582.86	3,060.02	1.3624	794.09	4,168.96	
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ ( 240 ksc)	ตร.ม.	105	370.92	38,946.6	1.3624	505.34	53,060.85	
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(Expansion Joint)	เมตร	0	142.07	-	1.3624	193.56	-	
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	เมตร	9	110.61	995.49	1.3624	150.70	1,356.26	
6	รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	เมตร	0	24.04	-	1.3624	32.75	-	
7	งานหินคลุกไหล่ทาง (crushed rock soil)	ลบ.ม.	0	572.39	-	1.3624	779.82	-	
9	ทางท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว ลอดจุดรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	เมตร	0	37.85	-	1.3624	-	-	
					43,186.91			58,837.84	

ลงชื่อ.....

(นายโอบาส หวังกลาง)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

( นายบุญเชิด ไพฑูรย์ )

กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

กรรมการฯ